
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                       
 

12.11.2018       № 302 

 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной                          

от 22.04.2016 № 102 «Об утверждении Порядка компенсации расходов на оплату 

проезда и провоза багажа до нового места жительства гражданам, которым 

предоставлена социальная выплата для приобретения жилого помещения                             

за границами закрытого административно-территориального образования» 

 

 В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                    

от 29.12.2015 № 388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер 

социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности                   

и применения критериев нуждаемости», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 14.02.2017 № 181 «О Единой государственной информационной 

системе социального обеспечения», в целях приведения муниципального 

нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством  

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 22.04.2016  

№ 102 «Об утверждении Порядка компенсации расходов на оплату проезда  и провоза 

багажа до нового места жительства гражданам, которым предоставлена социальная 

выплата для приобретения жилого помещения за границами закрытого 

административно-территориального образования»  следующие изменения: 

          1.1. Дополнить новым пунктом 2 следующего содержания:  

         «2. Информация о предоставлении мер социальной поддержки -  компенсации 

расходов на оплату проезда и провоза багажа до нового места жительства гражданам, 

которым предоставлена социальная выплата  для приобретения жилого помещения               

за границами закрытого административно-территориального образования, 

размещается в Единой государственной информационной системе социального 

обеспечения в порядке, установленном постановлением Правительства Российской 

Федерации от 14.02.2017 № 181 «О Единой государственной информационной 

системе социального обеспечения».». 

           1.2. Пункт 2 считать пунктом 3 соответственно.  

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путѐм 

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

Глава администрации                    С.Е. Богданова 

http://www.zato-ostrov.ru/

